Администрация Подгорненского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области.
Протокол

Заседания Координационного Совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей
19.03.2021                                                    с.Подгорное                                                      №1
	Горбатенко
Лариса Валентиновна
	−
	Глава Администрации Подгорненского сельского поселения, председатель Координационного совета

	Олейникова Ирина
Васильевна
	-
	главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учёту, секретарь Координационного совета

Присутствовали:

1. Горбатенко Л.В.- глава Администрации Подгорненского сельского поселения;

2. Олейникова И.В.- главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учёту;

3.  Лубяницкий С.М.– начальник сектора экономики и финансов;

4.  Белова Е.В. – ведущий специалист по вопросам экономики.
Приглашенные:
Индивидуальные предприниматели:

1.ИП Губанов Андрей Юрьевич

2. ИП Инбулаев Виктор Александрович

3. ИП Ясько Игорь Александрович
4. ИП Инбулаев Алексей Викторович

Физические лица:
1. Петренко Владимир Иванович

2. Сулейманова Патимат Мирзагаджиевна

3. Ахмедов Расул Махмудович

4. Шпитько Раиса Егоровна

5. Ахмедова Зубарият Булатовна

6. Хуторная Наталья Алексеевна

7. Багандова Айшат
8. Лазурченко Татьяна Ивановна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1
	1.   Информация о плановых показателях 1 квартала 2021 года и фактическом исполнении собственных доходов на 01.03.2021 г. начальник сектора экономики и финансов

	Лубяницкий С.М.– начальник сектора экономики и финансов

	2
	О погашении имеющейся задолженности  перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам отраслевых органов..

	Белова Е.В. – ведущий специалист по вопросам экономики

СЛУШАЛИ по первому вопросу: – начальника сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.
 - исполнения доходной части исполнено – 304,4 тыс. руб. при плановых назначениях 55,0 тыс. руб., что составляет 553,5% (план январь-февраль),  перевыполнение за счет поступления  ЕСХН 2020 год -246,9 тыс. руб.
СЛУШАЛИ по второму вопросу:- ведущего специалиста по вопросам экономики- Белову  Е.В.
  По данным налоговой инспекции на 01.02.2021 года общая задолженность  Подгорненского сельского поселения по имущественным налогам составила – 176024 рубля.

Списки должников постоянно отрабатываются, производится оповещение задолжников о сумме их недоимки.

Слушали:

1.ИП Губанов Андрей Юрьевич- общая задолженность  по налогам на 19.03.2021 г. составила- Страховые взносы на обязательное медицинское страхование– 795,79 руб; Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование -3064,53 руб. Предъявлены платежные поручения об оплате от 20.02.2021 г. на сумму -3860,32 руб.
2. ИП Инбулаев Виктор Александрович- общая задолженность  по налогам на 19.03.2021 г. составила- Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование– 4726,41руб, пеня 13,77; Страховые взносы на обязательное медицинское страхование -665,67руб, пеня-4,84 руб; Страховые взносы на обязательное социальное страхование-259,30; Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности -3,69 руб. Предъявлены справки по операции об оплате от 08.02.2021 г. на сумму -5673,68руб.
3. ИП Ясько Игорь Александрович- общая задолженность  по налогам на 19.03.2021 г. составила- Штрафы за налоговые правонарушения –500,0 руб; Страховые взносы на обязательное медицинское страхование -3,28 руб; Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование-7,91 руб; Предъявлены чеки об оплате от 04.03.2021 г. на сумму -511,19  руб.

4. ИП Инбулаев Алексей Викторович задолженность  по налогам на 19.03.2021 г. составила- по страховым взносам 14961,72. Произведен взаимозачет с неправильного КБК.
Физические лица:

1. Петренко Владимир Иванович- общая задолженность  по налогам на 19.03.2021 г составила-    транспортный налог-1656,0 руб., пеня 144,0 руб.; Предъявлены квитанции об оплате 03.03.2021 г.  на сумму 1800,0 руб.
2. Сулейманова Патимат Мирзагаджиевна -общая задолженность  по налогам на 19.03.2021 г составила-    зем. налог- 725,0 руб., пеня 16,0 руб.  Предъявлены квитанции об оплате 03.03.2021 г.  на сумму 741,0 руб.
3. Ахмедов Расул Махмудович -общая задолженность  по налогам на 19.03.2021 г составила-    транспортный налог-640,0 руб., пеня 9,0 руб.; земельный налог-362, руб., пеня 5,0 руб. Предъявлены квитанции об оплате 03.03.2021 г.  на сумму 1016,0 руб.
4. Шпитько Раиса Егоровна- общая задолженность  по налогам на 19.03.2021 г составила-    зем. налог- 1451,0 руб., Предъявлены квитанции об оплате 24.02.2021 г.  на сумму 1451,0 руб.
5. Ахмедова Зубарият Булатовна- общая задолженность  по налогам на 19.03.2021 г составила-    зем. налог- 904,0 руб., пеня 16,0 руб. Предъявлены квитанции об оплате 25.02.2021 г.  на сумму 920,0 руб.
6. Хуторная Наталья Алексеевна -общая задолженность  по налогам на 19.03.2021 г составила-    зем. налог- 332,0 руб., пеня 8,0 руб. Предъявлены квитанции об оплате 25.02.2021 г.  на сумму 340,0 руб.
7. Багандова Айшат  -  -общая задолженность  по налогам на 19.03.2021 г составила-    налог на имущество -14,0 руб., пеня 2,0 руб.; земельный налог- 64, руб., пеня 6,0 руб. Предъявлены квитанции об оплате 10.03.2021 г.  на сумму 86,0 руб.
8. Лазурченко Татьяна Ивановна -общая задолженность  по налогам на 19.03.2021 г составила-  земельный налог- 461,0 руб. Предъявлены квитанции об оплате 15.03.2021 г.  на сумму 461,0 руб.
           РЕШИЛИ:

 1. Информацию принять к сведению.
 2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного бюджета.
 3. Принять меры, гарантирующие 100 % выполнение доходной части местного бюджета.
 4. Вести регулярную системную работу с недоимкой юридических и физических лиц.

 Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на начальника сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.
Председатель
Координационного совета                                                                                         Л.В. Горбатенко
Секретарь
Координационного совета                                                                                        И.В. Олейникова
3